
DOPADY COVID-19 
NA NÁBOŽENSKOU SVOBODUDŽIHÁDISMUS SE SNAŽÍ VYTVOŘIT

TRANSKONTINENTÁLNÍ “CHALÍFÁT”
Nepřiměřená 

omezení
v praktikování náboženství

a bohoslužeb

Upírání 
humanitní pomoci

náboženským menšinám

Stigmatizace
náboženských skupin

obviněných z šíření viru

Vzestup džihádismu 
v oblastech, které nejsou 

pod kontrolou příslušné vlády,
a verbování přes internet

V každé třetí zemi světa 
se porušuje svoboda náboženství

SVOBODA NÁBOŽENSTVÍ VE 196 ZEMÍCH SVĚTA

Ve 36
zemích lidé trpí  
diskriminací 

(18.6 %)

Ve 26 
zemích lidé trpí

pronásledováním
(13 %)

V 62 ZEMÍCH DOCHÁZÍ K PORUŠOVÁNÍ 
NÁBOŽENSKÉ SVOBODY (31.6 %)

* V mnoha zemích se pronásledování nejvíce zaměřuje na náboženské menšiny

67 % světové populace 
- tzn. 5,2 miliard lidí - žije v zemích*, kde dochází 

k vážnému porušování náboženské svobody

K PORUŠOVÁNÍ NÁBOŽENSKÉ SVOBODY 
DOCHÁZÍ VE 23 OF 54 AFRICKÝCH ZEMÍ

afrických států trpí 
porušováním náboženské 

svobody

Ve 12 
z nich nabývá 

pronásledování  
extrémní 
podoby

42 %

 KDO PORUŠUJE
   NÁBOŽENSKOU SVOBODU?*

* Některé země jsou řazeny do více než jedné skupiny 

Etničtí/náboženští
nacionalisté země

4
MILIARD OBYVATEL

Autoritářské
vlády zemí

43
MILIARD OBYVATEL

Islamističtí
extremisté zemí

26
MILIARD OBYVATEL

1.6 

2.9 

1.2 

Od poloviny roku 2018 byli při násilných aktech 
motivovaných náboženstvím lidé zabíjení ve 30 zemích

Změnit své vyznání nebo se svého náboženství zříci 
může mít vážné právní i společenské důsledky ve

21 % 
zemí světa 

42 ZE
M

Í

SVOBODA VYZNÁNÍ
VE SVĚTĚ ZPRÁVA 2021



SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021

V každé třetí zemi světa 
se porušuje svoboda náboženství

SVOBODA NÁBOŽENSTVÍ VE 196 ZEMÍCH SVĚTA

Ve 36
zemích lidé trpí  
diskriminací 

(18.6 %)

Ve 26 
zemích lidé trpí

pronásledováním
(13 %)

V 62 ZEMÍCH DOCHÁZÍ K PORUŠOVÁNÍ 
NÁBOŽENSKÉ SVOBODY (31.6 %)



SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021

* V mnoha zemích se pronásledování nejvíce zaměřuje na náboženské menšiny

67 % světové populace 
- tzn. 5,2 miliard lidí - žije v zemích*, kde dochází 

k vážnému porušování náboženské svobody



K PORUŠOVÁNÍ NÁBOŽENSKÉ SVOBODY 
DOCHÁZÍ VE 23 OF 54 AFRICKÝCH ZEMÍ

afrických států trpí 
porušováním náboženské 

svobody

Ve 12 
z nich nabývá 

pronásledování  
extrémní 
podoby

42 %

SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021



 KDO PORUŠUJE
   NÁBOŽENSKOU SVOBODU?*

* Některé země jsou řazeny do více než jedné skupiny 

Etničtí/náboženští
nacionalisté země

4
MILIARD OBYVATEL

Autoritářské
vlády zemí

43
MILIARD OBYVATEL

Islamističtí
extremisté zemí

26
MILIARD OBYVATEL

1.6 

2.9 

1.2 

SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021



Od poloviny roku 2018 byli při násilných aktech 
motivovaných náboženstvím lidé zabíjení ve 30 zemích

SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021



Změnit své vyznání nebo se svého náboženství zříci 
může mít vážné právní i společenské důsledky ve

21 % 
zemí světa 

42 ZE
M

Í

SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021



DŽIHÁDISMUS SE SNAŽÍ VYTVOŘIT
TRANSKONTINENTÁLNÍ “CHALÍFÁT”

SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021



DOPADY COVID-19 
NA NÁBOŽENSKOU SVOBODU

Nepřiměřená 
omezení

v praktikování náboženství 
a bohoslužeb

Upírání 
humanitní pomoci 

náboženským menšinám

Stigmatizace 
náboženských skupin 

obviněných z šíření viru

Vzestup džihádismu 
v oblastech, které nejsou 

pod kontrolou příslušné vlády, 
a verbování přes internet 

SVOBODA VYZNÁNÍ VE SVĚTĚ 
ZPRÁVA 2021


